Директору
                                     БОУ ДО «Детская художественная школа №5» г. Омска
	      Федорову С. Ю.

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ
субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, _____________________________________________________________________________,
	(законный представитель ребенка)
    в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие  бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования  «Детская художественная школа №5» города Омска, действующему на основании Устава, лицензии на осуществление образовательной деятельности № 302-п   от 17.11.2014 года, выданной министерством образования Омской области на обработку персональных данных моего/ей (сына, дочери, подопечного):
____________________________________________________________, а именно:
1. Фамилия, имя, отчество;
1. Дата рождения;
1. Адрес места жительства;
1. Контактный телефон;
1. Школа, класс, в котором обучается подопечный;
1. Данные свидетельства о рождении (паспорта);
1. Сведения о состоянии здоровья;

в целях соблюдения порядка и правил приема обучающихся в образовательное учреждение, оказания образовательной услуги по дополнительному образованию детей в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 года №273, Уставом БОУ ДО «ДХШ №5» г. Омска.
Я ознакомлен (а) с локально-нормативными актами образовательного учреждения, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«_____» _______________ 20__ г.             Подпись ________________________

		Директору
                                     БОУ ДО «Детская художественная школа №5» г. Омска
	      Федорову С. Ю.

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ
субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, _____________________________________________________________________________,
	(законный представитель ребенка)
    в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие  бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования  «Детская художественная школа №5» города Омска, действующему на основании Устава, лицензии на осуществление образовательной деятельности № 302-п   от 17.11.2014 года, выданной министерством образования Омской области на обработку персональных данных моего/ей (сына , дочери, подопечного):
____________________________________________________________, а именно:
1. Фамилия, имя, отчество;
1. Дата рождения;
1. Адрес места жительства;
1. Контактный телефон;
1. Школа, класс, в котором обучается подопечный;
1. Данные свидетельства о рождении (паспорта);
1. Сведения о состоянии здоровья;

в целях соблюдения порядка и правил приема обучающихся в образовательное учреждение, оказания образовательной услуги по дополнительному образованию детей в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 года №273, Уставом БОУ ДО «ДХШ №5» г. Омска.
Я ознакомлен (а) с локально-нормативными актами образовательного учреждения, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«_____» _______________ 20__ г.             Подпись ________________________